
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 

    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

            Výpis usnesení  

              ze schůze Rady města Rosice č. 19/2023 

                konané dne 12.06.2023 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 12.06.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/19/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a Ing. Petra 

Sůkala.  

 

 

RM/2023/19/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 19. schůze rady: 

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání s vedoucím strážníkem MP Rosice 

3. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc květen 2023 

4. Jednání s ředitelem KIC Rosice, p.o. 

5. Zpráva o činnosti Odboru životního prostředí MěÚ Rosice za rok 2022 

6. Majetkoprávní vypořádání části pozemku parc. č. 252/97 v k.ú. Rosic u Brna 

7. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/144 v k.ú. Rosice u Brna 

8. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. BOZP/01 ZŠNV/2022 – koordinátor BOZP 

akce „Revitalizace školského zařízení na ZŠ – Na Vyhlídce 1710 – Rosice  

II. etapa“ 

9. Smlouva o dílo „Obnova jižního křídla zámku, Rosice – severní fasáda 1. NP“ 

10. Převod pozemků v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici  

11. Valorizace nájemného u bytů na ul. Lipová 1315 

12. Návrh přidělení bytu č. 9, Lipová 1315, Rosice, dispozice 2+kk 

13. Návrh přidělení bytu č. 2, Lipová 1315, Rosice, dispozice 2+kk 

14. Návrh závěrečného účtu města Rosice 2022 

15. Účetní závěrka a přehled výsledku hospodaření za rok 2022 

16. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Rosice na rok 2025-2026 

17. Rozpočtový harmonogram na tvorbu rozpočtu roku 2024 a střednědobého 

výhledu rozpočtu 2025-2026 

18. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

19. Soustava nádrží Mariánské údolí 

20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.02.2022 (LESPROJEKT BRNO, a.s.) 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330071057/001-GPM 

22. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN - 014330045809/001-GPM 

23. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN – 

001040024179/001-DURP 

24. Florbal Rosice, z.s. – Žádost o mimořádnou dotaci  



2 

 

25. Billiardový klub Rosice u Brna z.s. -  havárie rozvodu vody v nemovitosti města 

26. Zápis ze 3. schůze Komise pro životní prostředí  

27. Zrušení veřejnoprávní smlouvy o zajištění činnosti obecní policie (Zbýšov) 

28. Různé 

29. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

30. Závěr 
 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 3 

RM/2023/19/3    

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc květen 

2023, předloženou vedoucím strážníkem, Ing. Petrem Šrámkem. 

 

 

Bod č. 4 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/19/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti odboru životního prostředí MěÚ 

Rosice za rok 2022 předloženou vedoucí tohoto odboru, Ing. Evou Královou. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2023/19/6  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr majetkoprávního 

vypořádání části pozemku parc. č. 252/97 v k.ú. Rosice u Brna, o výměře 2  m2. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/19/7  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 252/144 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře 1 m2. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2023/19/8 
Rada města Rosice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě mezi městem Rosice 

a Jaroslavem Lukešem, Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČ: 479 42 282, jehož předmětem je 

změna odměny příkazníka.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/19/9 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a Petrem 

Franckevičem, Merhautova 1038/174, 614 00 Brno, Černá Pole, IČ: 642 86 398, jejímž 

předmětem je výměna oken na jižním křídle zámku Rosice, severní fasáda 1. NP. 



3 

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/19/10a 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. st. 2031, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1272, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů M.N. a M.N., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve 

výši 250.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 

o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 02.04.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že 

tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního 

programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

RM/2023/19/10b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. st. 2032, zastavěná plocha 

nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1273, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní I.N., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 250.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a  o  uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na 

 výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10c 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. st. 2033, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1274, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní P.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 250.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na 

výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10d 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2034, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 80 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1275, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví pana J.J., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 350.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a  o  uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 14.08.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na  

výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

 

Usnesení č. RM/2023/19/10e 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2035, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1276, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů J.M. a J.M., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 



4 

 

250.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o  

uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 02.04.2001, s tím, že tato cena představuje finanční 

spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro 

místní rozvoj). 

 

Usnesení č. RM/2023/19/10f 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2036, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 80 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1277, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví  paní J.O., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 350.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 02.04.2001, stím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na 

výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj). 

 

Usnesení č. RM/2023/19/10g 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2037, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1278, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní J.E., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 250.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a  o  uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 14.05.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících 

na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10h 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2038, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 46 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1279, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů Bc. J.H. a Mgr. M.H., za výlučně sjednanou celkovou kupní 

cenu ve výši 250.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o  

půjčce a o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 23.05.2001, ve znění příslušných dodatků 

s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na  výstavbě realizované  

z  dotačního programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10i 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2039, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 47 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1280, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví pana V.J., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 250.000 Kč, 

která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ze dne 14.08.2001, s tím, že tato cena představuje finanční spoluúčast 

kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro místní 

rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10j 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2058, zastavěná plocha a 



5 

 

nádvoří, o výměře 50 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1281, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů J.K. a H.K., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

400.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 25.06.2002, s tím, že tato cena představuje finanční 

spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu (ministerstva pro 

místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10k 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2057, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1282, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní J.H., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 400.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 10.09.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena představuje 

finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 

(ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10l 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí  

v  k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2056, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1283, se všemi součástmi a 

příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, do  vlastnictví 

paní J.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 400.000 Kč, která již byla 

uhrazena na základě Smlouvy o  složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 23.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena představuje 

finanční spoluúčast kupujících na  výstavbě realizované z dotačního programu státu 

(ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10m 
Rada města Rosice doporučila  Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v  k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2055, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 72 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1284, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní L.K., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 550.000 Kč, 

která již byla uhrazena na základě Smlouvy o  složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ze dne 23.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 

představuje finanční spoluúčast kupujících na  výstavbě realizované z dotačního programu 

státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10n 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2054, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 72 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1285, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví Ing. M.Š., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 550.000 Kč, která 

již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o  půjčce a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy ze dne 27.12.2001, ve znění příslušných dodatků  s tím, že tato cena představuje  

 



6 

 

 

finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu státu 

(ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10o 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2053, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1286, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů M.E.M., a L.C.E., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 400.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 

o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 17.10.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že 

tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na  výstavbě realizované z dotačního 

programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10p 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2052, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1287, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů J.P. a L.P., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 

400.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o  složení úhrady, o půjčce a o 

uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 14.01.2002, ve znění příslušných dodatků s tím, že 

tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na  výstavbě realizované z dotačního 

programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10q 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2051, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 48 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1288, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do společného jmění manželů Bc. R.V., a M.V., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu 

ve výši 400.000 Kč, která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a 

o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 26.02.2001, ve znění příslušných dodatků s tím, že 

tato cena představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního 

programu státu (ministerstva pro místní rozvoj).  

 

Usnesení č. RM/2023/19/10r 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej nemovitých věcí 

v k.ú. Rosice u Brna v lokalitě Na Štěpnici, a to pozemku parc. č. St. 2050, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 49 m2, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1289, se všemi součástmi 

a příslušenstvími, právy a povinnostmi váznoucími na předmětné nemovité věci, 

do vlastnictví paní L.D., za výlučně sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 400.000 Kč, 

která již byla uhrazena na základě Smlouvy o složení úhrady, o půjčce a o uzavření budoucí 

kupní smlouvy ze dne 13.03.2002, ve znění příslušných dodatků s tím, že tato cena 

představuje finanční spoluúčast kupujících na výstavbě realizované z dotačního programu 

státu (ministerstva pro  místní rozvoj).  

 

 

 



7 

 

Bod č. 11 

RM/2023/19/11 

Rada města Rosice schválila snížení inflace pro byty na ulici Lipová č.p. 1315 č.b.1-10 

na 1,9% dle Programu podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/19/12 

Rada města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9,  Lipová 1315, Rosice 

s nájemcem V.B.K., a to na dobu určitou 2 měsíce. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/19/13 

Rada Města Rosice podle § 15, odst. 4 směrnice č. 7/2015 o hospodaření s byty ve vlastnictví 

města Rosice rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2,  Lipová 1315, Rosice 

s nájemcem K.P., a to na dobu určitou 2 měsíce. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2023/19/14 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit Závěrečný účet města 

Rosice (celoroční hospodaření města) za rok 2022, a to bez výhrad. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2023/19/15 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit účetní závěrku města 

Rosice sestavenou k 31.12.2022 a schválit výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši 

30.343.428,09 Kč. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2023/19/16 
Rada města Rosice projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025-2026 

a doporučila Zastupitelstvu města Rosice jeho schválení. 

 

 

Bod č. 17 

RM/2023/19/17 
Rada města Rosice schválila rozpočtový harmonogram na tvorbu rozpočtu roku 2024  

a střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026. 

 

 

Bod č. 18  

RM/2023/19/18 
Rada města Rosice doporučuje Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření č. 

 7/2023 se změnami v řádcích: 



8 

 

3419 Finanční dar – Florbal Rosice + 15.000 Kč 

6409    Dary     -  15.000 Kč 

3419 Finanční dar – Billiardový klub + 20.000 Kč 

6109 Dary      + 20.000 Kč. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2023/19/19a  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit nabytí pozemku 

parc. č. 5403 o výměře 16.779 m2 
 

s druhem pozemku orná půda, v k.ú. Rosice u Brna, 

od Moravského rybářského svazu, z.s. pobočného spolku Rosice, IČ: 00546887, se sídlem 

Sklářská 1379, 665 01 Rosice, formou daru v hodnotě 800.000 Kč. Správní poplatek 

ve finanční hodnotě 2.000 Kč spojený s rozhodnutím o vkladu vlastnických práv k pozemkům 

do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný.  

 

RM/2023/19/19b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí darovací s Moravským rybářským svazem, z.s. pobočným spolkem 

Rosice, IČ: 00546887, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 Rosice, týkající se bezúplatného 

převedení vlastnického práva k pozemkům, které vzniknou v souvislosti s výstavbou soustavy 

nádrží v Mariánském údolí.  

 

RM/2023/19/19c  
Rada města Rosice doporučuje Zastupitelstvu města Rosice schválit uzavření Smlouvy 

o spolupráci a o poskytnutí finančního příspěvku s Moravským rybářským svazem, z.s. 

pobočným spolkem Rosice, IČ: 00546887, se sídlem Sklářská 1379, 665 01 Rosice, který se 

touto smlouvou zavazuje poskytnout městu Rosice účelový investiční příspěvek ve výši 

1.942.506 Kč na výstavbu soustavy nádrží v Mariánském údolí. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2023/19/20 
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.02.2022 

(zpracování lesních hospodářských osnov) mezi městem Rosice a společností LESPROJEKT 

BRNO, a.s., se sídlem Jezuitská 13, 602 00 Brno, IČ: 652 79 191, jehož předmětem je 

upřesnění plošného zpracovaného rozsahu celého Zařizovacího obvodu Rosice na 1180,13 ha, 

s konečnou cenou díla 938.203,30 Kč bez DPH, tj.: 1.135.226 Kč včetně DPH. 

 

 

Bod č. 21  

RM/2023/19/21 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN - 014330071057/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, telekomunikační síť na pozemku parc. č.    

3464/2, parc. č. 3517/2 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Barko: VN kab. ved., jednorázová 

náhrada činí 18.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

 



9 

 

Bod č. 22  

RM/2023/19/22 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN - 014330045809/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení VN, telekomunikační síť na pozemku parc. č. 

1803/2, parc. č. 5312/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - HZH: VN přip. kab. ved., 

jednorázová náhrada činí 3.240 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 23 

RM/2023/19/23 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN - 001040024179/001-DURP o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice a společností EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ:  280  85  400, jejímž předmětem je závazek smluvních 

stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - 

kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 2422/6 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - 

Havířská 352: NN kab. přip., jednorázová náhrada činí 3.000 Kč. K této částce bude 

připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2023/19/24 

Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč spolku Florbal 

Rosice, z.s., se sídlem Palackého nám. 1600, 665 01 Rosice, IČ: 9656553, na pokrytí nákladů 

na  kategorii elévů (dětí ve věku 9-10 let a mladší), která bude přihlášena pod Českou 

florbalovou unií a bude reprezentovat město Rosice v celém Jihomoravském kraji. 

 

 

Bod č. 25 

RM/2023/19/25 

Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního daru ve výši 20.000 Kč Billiardovému 

klubu Rosice u Brna z.s., se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice, na náklady spojené 

s opravou prasklé trubky v podlaze budovy ve vlastnictví města.  

 

 

Bod č. 26 

RM/2023/19/26 
Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis ze 3. schůze Komise pro životní prostředí konané dne 

01.06.2023. 

 

 

Bod č. 27 

RM/2023/19/27 

Rada města Rosice doporučila v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, schválit uzavření Dohody o zrušení 

veřejnoprávní smlouvy o zajištění činnosti obecní policie, kterou se ruší Veřejnoprávní 

smlouva s městem Zbýšov o zajištění činnosti obecní policie uzavřená dne 23.06.2017, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.08.2021, mezi městem Rosice a městem Zbýšov. 

 



10 

 

 

Bod č. 28 

RM/2023/19/28 

Rada města Rosice schválila, že nositelem projektu MAP IV bude i v nadcházejícím období 

v rámci území ORP Rosice Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. 

 

 

Bod č. 29 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa v. r.      

Ing. Petr Sůkal v. r. 


